
Protokół Nr XXXIV/2023 

z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Żołynia w dniu 6 marca 2023 r. 

 

    Sesja Rady Gminy Żołynia odbyła się 6 marca 2023 r. Rozpoczęła się o godz. 15.30.  

   W sesji uczestniczyli: 

1)13 radnych gminy – Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tadeusz 

Leja, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Karol Sztur, Roman 

Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik (nieobecni byli: Andrzej Całka, Piotr Foryt); 

2) sołtysi wszystkich sołectw Gminy Żołynia – Jan Buszta, Teresa Fus, Marek Mach, 

Joanna Wal; 

3) Wójt Gminy Żołynia – Piotr Dudek; 

4) Sekretarz Gminy Żołynia – Waldemar Natoński; 

5) Skarbnik Gminy Żołynia – Anna Kostyńska; 

6) Informatyk Urzędu Gminy Żołynia – Wojciech Tomczyk. 

 

    Ad. 1 Posiedzenie otworzył Tomasz Mach, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Żołynia. Po 

powitaniu zebranych i stwierdzeniu kworum, przedstawił porządek posiedzenia. Radni nie 

zgłosili uwag dotyczących porządku sesji, ani innych uwag i wniosków. Porządek ten 

przedstawiał się następująco: 

    1. Otwarcie, wolne wnioski. 

    2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

    3. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

    4. Sprawy różne. 

 

    Ad. 2 Wiceprzewodniczący rady stwierdził, że radni mieli możliwość zapoznania się  

z protokołem z poprzedniej sesji i wobec niego nie zgłosili uwag. Następnie przeprowadził 

głosowanie nad przyjęciem protokołu, został on przyjęty jednogłośnie. Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 

Wyniki imienne: ZA: (13) Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, 

Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Karol Sztur, 

Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik. NIEOBECNI (2): Andrzej Całka, Piotr Foryt. 

 

   Ad. 3 Projekt uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na remonty zabytków 

znajdujących się na terenie Gminy Żołynia przedstawił Piotr Dudek, Wójt Gminy Żołynia. Na 

wstępie podziękował radnym za udział w sesji zwołanej w trybie nadzwyczajnym, specjalnie 

dla przyjęcia uchwały w sprawie dotowania modernizacji zabytków. Powiedział, że jest 

szansa na zdobycie środków dotacyjnych na to zadanie. Wójt wyjaśnił, że wstępnie program 

miał zakończyć się w terminie do 31 stycznia 2023 r. i wówczas nie było zainteresowanych. 

Aktualnie nabór przedsięwzięć modernizacyjnych przedłużono do 17 marca br. Wspomniał, 

że w urzędzie podjęto już pewne działania, a właściciele zabytków są zainteresowani 

udziałem w programie dotacyjnym. Wyjaśnił, że uchwała precyzuje zasady ubiegania się  

o środki dotacyjne na zabytki oraz umożliwi gminie zawnioskowanie o środki z programu 

Polski Ład na ten cel. Jeżeli gmina otrzyma dotację, będzie ją redystrybuować do podmiotów 

remontujących zabytki. Dodał, że z uwagi na możliwość starania się o wsparcie przez 

rolników i przedsiębiorców, projekt uchwały opiniowano w Ministerstwie Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi oraz w Urzędzie Ochrony Konkurencji i Konsumenta. Uwagi przekazane 

przez opiniujących wprowadzono do projektu uchwały. Wójt powiedział, że po ogłoszeniu 



uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego ogłosi nabór 

przedsięwzięć modernizacyjnych, warunkiem przystąpienia będzie figurowanie zabytku  

w wojewódzkiej lub gminnej ewidencji zabytków. Wójt podał informację, że w skali kraju 

jest do dyspozycji 3 mld zł. Gmina może złożyć maksymalnie 10 wniosków, do kwoty 3,5 

mln zł. Gmina będzie też musiała zapewnić wkład własny, w wysokości 2% kosztów 

realizowanego przedsięwzięcia. Nabór ma być rozstrzygnięty w ciągu 4 miesięcy. Po 

dokonaniu wyboru przez dysponenta środków, rada gminy będzie musiała przyjąć uchwałę  

o wyborze przedsięwzięć objętych wsparciem. Wójt poinformował zebranych, że chętna do 

skorzystania z pomocy dotacyjnej jest m.in. Parafia Rzymskokatolicka w Żołyni, która 

chciałaby odnowić polichromię w nawach bocznych żołyńskiego kościoła. Wójt ocenił, że 

realnie gmina może liczyć na kwotę od 1 do 1,5 mln zł. Radni nie zadawali pytań w tej 

sprawie. Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał ją pod głosowanie. 

Uchwała Nr XXXIV/276/23 w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz 

sposobów kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków została 

przyjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, 

BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. Wyniki imienne: ZA: (13) Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, 

Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek 

Sierzęga, Jerzy Szpila, Karol Sztur, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik. 

NIEOBECNI (2): Andrzej Całka, Piotr Foryt. 

 

   Ad. 4 W punkcie spraw różnych radni nie zabierali głosu. Wiceprzewodniczący 

podziękował zebranym za udział i zamknął posiedzenie o godz. 15.45. 

 

Protokolant:                                                                                                

 


